
Mladana Joklová 

Curriculum vitae 

 

Mladana Joklová, se narodila 30. března 1944 v Plzni do rodiny důstojníka 

československé armády Jaroslava Cimfla. Rodiče na konci války zachránili dvě 

Židovky uprchlé z pochodu smrti převedením do americké okupační zóny. V roce 

1949 byl otec pamětnice internován na Mírově kvůli jejich děkovnému dopisu 

zaslanému z USA. Mladana s matkou Františkou Cimflovou čelila finančním 

těžkostem. Služební byt jim byl odebrán a museli se sestěhovat do menšího s další 

nájemnicí. Maminka musela mít více zaměstnáních, a i tam se potýkala s problémy 

kvůli „nedůvěryhodnosti“. Po půl roce živoření v Plzni se přestěhovali k dědečkovi 

Josefu Hrachovi do Blatnice, i zde probíhaly časté prohlídky domu StB.  

Otec se vrátil k rodině v roce 1951. Pamětnice vystudovala přes protesty 

místní buňky KSČ jedenáctiletku ve Stodu. Později nebyla z politických důvodů 

přijata na lékařskou fakultu, bylo jí umožněno studovat jen technickou školu, po 

které nastoupila do plzeňské Škodovky. Pamětnice byla kvůli zapojení se do 

protiokupační činnosti malováním plakátů v roce 1972 přeřazena z výzkumu na 

dílenskou pozici. V dalších letech jí negativní posudek KSČ zabránil odejít učit na 

pedagogickou fakultu v Plzni. Teprve od roku 1978 mohla učit na elektrotechnickém 

učilišti v Plzni. Starala se o nemocnou matku, která předčasně zemřela. Po odchodu 

do důchodu v roce 2013 zůstala na učilišti na částečný úvazek. Dnes studuje 

univerzitu třetího věku a věnuje se malbě na hedvábí.  


